ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
21.06.2018 г.                                                                                        № 91

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы

от 22.01.2018 № 68/03 «Об установлении земельного налога»

        Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 25.05.2018 № 02-03-2018 на решение Юбилейной сельской Думы № 68/03 от 22.01.2018 «Об установлении земельного налога», в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в законную силу 01.01.2018, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 22.01.2018 № 68/03

«Об установлении земельного налога» следующие изменения:

     1.1. Раздел 5 дополнить подразделом 5.2. следующего содержания:

« 5.2. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, в также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 налогового Кодекса.

    В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не предоставлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения (п.3 ст.361.1 НК РФ).»
     2. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  Глава Юбилейного
  сельского поселения                                                 С.В.Червяков